
KATEGORIA: Działanie 

CZAS CZYTANIA: 5 minut

www.edpuzzle.com

POZIOM I PRZEDMIOT: Dla wszystkich poziomów edukacyjnych i wszystkich
przedmiotów.

KRÓTKI OPIS: Edpuzzle to darmowa platforma internetowa, która pozwala
nauczycielom tworzyć multimedialne lekcje wykorzystujące interaktywnie filmy jako
narzędzia do nauki, dodając dźwięk, pytania, quizy itp.

CELE NAUCZANIA: Utrzymanie stałego zaangażowania uczniów w lekcję jest zawsze
wyzwaniem dla nauczycieli. Edpuzzle umożliwia tworzenie niestandardowych i
interaktywnych lekcji multimedialnych, które są bardziej angażujące dla uczniów.
Ponadto uczniowie mogą brać aktywny udział w nauce dzięki interaktywnym lekcjom
wideo, które pobudzają ich kreatywność i ciekawość.

WYKORZYSTANIE NARZĘDZIA: Edpuzzle są przydatne, aby umożliwić uczniom
przyswajanie nowych informacji i pojęć, a także dowiedzieć się więcej na dany temat.
Promuje głębsze zrozumienie i skupienie uwagi poprzez mikro-lekcje, dając uczniom
czas na pełne zrozumienie każdej koncepcji. Pozwala także na sprawdzanie wiedzy
uczniów poprzez pytania i quizy. Dzięki Edpuzzle uczniowie mogą także
przygotowywać własne filmy wyrażające ich kreatywność i osobowość.

POZIOM TRUDNOŚCI I WIEK: Łatwy, 6+

DLACZEGO WARTO UŻYWAĆ TEGO NARZĘDZIA: Edpuzzle to intuicyjne narzędzie, które
pozwala nauczycielom wziąć dowolny film z Internetu i przekształcić go w lekcję
wideo: edytor jest bardzo łatwy w użyciu. Umożliwia dodawanie do filmów linków,
notatek dźwiękowych, obrazów, pytań i quizów zwiększając zaangażowanie uczniów i
stymulując krytyczne myślenie. Edpuzzle zapewniają natychmiastową informację
zwrotną na temat odpowiedzi uczniów oraz błyskawiczne analizy, które pomagają
nauczycielom różnicować ścieżkę nauczania oraz upraszczać lekcje i oceny. Jest to
bardzo elastyczne narzędzie, które wspiera naukę w każdej strukturze klasy i na
każdym poziomie zaawansowania. Zapewnia również dobrze zaopatrzoną bibliotekę
przygotowanych wcześniej lekcji.
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PRZYGOTOWANIE I KORZYSTANIE: Korzystanie z Edpuzzle online można rozpocząć od
utworzenia konta za pomocą adresu e-mail bez konieczności instalowania
jakiejkolwiek aplikacji. Nauczyciele mogą stworzyć dowolny filmik w trzech prostych
krokach: 1) Znaleźć film na YouTube, National Geographic itp. lub wykorzystać lekcję
wideo stworzoną przez innego nauczyciela. 2) Edytować wideo aby stworzyć lekcję. 3)
Nagrać głos aby spersonalizować go i wzmocnić uczniów poprzez wstawienie do
niego pytań i quizów. Nauczyciele mogą udostępniać filmy swoim uczniom,
wyznaczać terminy, monitorować wyniki i postępy uczniów, zapobiegać pomijaniu i
przekazywać natychmiastowe informacje zwrotne. Uczniowie logują się i mogą
oglądać filmy samodzielnie lub w trybie "na żywo" z kolegami z klasy w ramach zajęć
grupowych.

Rozpoczęcie korzystania z Edpuzzle https://www.youtube.com/playlist?
list=PLKl8fZYdu71EZy8p3oEmbV_ikMvq4hXL5 
Centrum Pomocy Edpuzzle > For Teachers https://support.edpuzzle.com/hc/en-
us/categories/360000701132-For-Teachers 
Dostępność Edpuzzle https://support.edpuzzle.com/hc/en-
us/articles/360034886311-Edpuzzle-Accessibility- 

DODATKOWE ŹRÓDŁA:

NIEZBĘDNE ZASOBY: Komputer/notebook/telefon
komórkowy - Adres e-mail - Tablica interaktywna -
Połączenie z Internetem

PRZYKŁAD: Lekcja matematyki stworzona przy użyciu 
Edpuzzle: 
https://edpuzzle.com/media/612e9cb724797141a05c6d90 

OPIS: Edpuzzle to darmowa aplikacja internetowa, która umożliwia edycję filmów
online i dodawanie interaktywnych treści w celu osiągnięcia określonych celów
edukacyjnych. Oferuje wiele narzędzi: edycję wideo w celu wycięcia i wykorzystania
tylko najbardziej interesujących fragmentów filmu; nagrywanie własnego głosu w
celu zastąpienia ścieżki dźwiękowej filmu; nagrywanie własnych komentarzy z
notatką dźwiękową; wstawianie ankiet wielokrotnego wyboru, pytań otwartych itp.
aby pomóc uczniom lepiej zrozumieć to co oglądają; monitorowanie oglądania
filmów przez uczniów i ich postępów. Nauczyciele mogą dodawać swoje materiały do
łatwej w użyciu biblioteki i udostępniać je. Ponadto Edpuzzle oferuje możliwość
stworzenia wirtualnej klasy, zapisania uczniów i przydzielenia im interaktywnych lekcji
wideo lub projektów do stworzenia własnych interaktywnych filmów.
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ZALETY I WADY: 
ZALETY Interaktywność; dostosowanie do potrzeb użytkownika; bardzo łatwy w
obsłudze; kontrola wirtualnej klasy (zapis ocen i statystyki); bogata biblioteka lekcji do
wyboru; wiele przydatnych funkcji edukacyjnych.
WADY Wymagane połączenie z Internetem; maksymalnie 20 treści, w tym filmy i
projekty; uczniowie muszą zalogować się na stronie, aby uzyskać dostęp do zadań.
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